temnere auctoritatem Regiam & Regem ipsum, eiusque amicitiam & bona omnia quae promiserat, ei que iniuriam facere laedendo ipsius honorem, quatenus actus ille est signum contemptus & vilipensionis. Similis contemptus continetur in omni peccato mortifero. Confirmatur ex Scripturis: Quia omnis qui peccat, in Scriptura sacra dicitur *contemnere Deum*; & qui obedit Deo, dicitur ipsum *glorificare & honorare*. 1. Regum 2. *Quicumque glorificauerit me, glorificabo eum: qui autem contemnunt me, erunt ignobiles*. Hic omnes qui peccant, dicuntur *Deum contemnere*, quia violando ipsius mandata, censentur eum eiusque amicitiam & promissa omnia nihili facere. Leuit. 6. *Anima qua peccauerit, & contempserit Domino negauerit proximo depositum*. vbi peccatum explicatur per contemptum Dei. & cap. 26. *scilicet dicitur peccator spernere legem Dei, ambulare, id est, agere contra Deum, & aduersari Deo; irritum reddere eius pactum*. & Num. 15. *esse rebellis Deo*. 1. Regum 15. *Quasi peccatum ariolandi est, repugnare (Deo): & quasi scelus idololatriae, nolle acquiescere*. vbi Samuel loquitur de omni peccato quo praecipuum diuinum violatur, & comparat peccatis quibus aperte fit iniuria Deo. Sicut enim ariolus relicto Deo consulit daemone, ei que tanquam Deo adhaeret; & idololatra honorem Dei transfert ad rem creatam: sic peccator relicto Deo eiusque amicitia & reuerentia ipsi debita, conuertit se ad rem creatam, eam hic & nunc praefert Deo. Denique passim in Scripturis peccator dicitur *se auertere à Deo, relinquere Deum, abijcere Deum eiusque leges, &c.* Ex quibus patet, secundum Scripturam sacram, malitiam peccati esse ponendam potissimum in ordine ad Deum, eamque consistere in hoc, quod Deus eiusque amicitia contemnatur, & honor eius atque auctoritas violetur. Hunc contemptum alij explicant per auersionem à Deo, ut dictum est.

Peccatum in
Scripturis
explicatur
per contem-
ptum Dei.

Itaque duplex in omni peccato mortifero malitia distingui potest, altera alteri subordinata, ut colligitur ex S. Thoma 1. 2. quaestione 71. a. 6. ad vltimum. & Caiet. ibidem, nempe, ex ordine ad operantem, seu quatenus est actus dissentaneus naturae rationali, eamque dedecorat; & in ordine ad Deum, quatenus est quidam contemptus & vilipensio Dei. Ex priori ordine non habet actus rationem peccati mortiferi, sed solum actus prauus in genere: ex altero vero habet rationem peccati mortiferi. Vnde in omni peccato mortifero reperitur: omnia enim in eo conueniunt, quod includant quemdam contemptum Dei; alia maiorem, alia minorem. in